Coredi; medietas decimae Prihoi, Tresi, Armuli, Romeni; pars Maluschi, Bordianae et Botzanae; medietas 
possessionis in capella Romeni et altera in alia parte dicti loci; una possessio in Alten cum uno casali, molendino et 
alia possessione, casali et molendino Curtaziae cum decima etc. Notaio: Nicolaus filius Ropreti de Tueno” (Tuenetto; 
l’Ippoliti legge de Tyono). APTR, capsa 58 n° 66. 

3) 09/11/1350, Campo di Tassullo. Pietro Thun concede in locazione per 20 anni ad Adalberto, del fu Gislimberto da 
Quetta, numerosi terreni arativi nella parrocchia di Denno. Notaio: Boninsegna da Quetta. Archivio Thun-Decin, 
serie III, 58. 

4) “06/03/1374 Cles nella casa di abitazione di Franceschino fu Francesco. Testi: Francesco detto Tassus fu Giovanni 
da Tuenno, Bartolomeo fu Azino da Roncio, Francesco detto Traversus fu Omodeo da Quetta, Giordano fu *** 
da Mestriago abitante a Piano, Antonio fu ser Popo da Mestriago. 
Odorico fu Federico da Rallo abitante a Mezzana venuto a sapere che la casa con corte e orto sita a Mezzana in 
contrada Novalina, acquistata dal fu ser Bartolomeo notaio fu Preto da Roncio (come da atto notaio Acordo fu 
Albertino di Cles del 03/06/1369) è soggetta al gafforio del vescovo, intenta una causa ai figli di Bartolomeo: 
Antonio, Massilio, Pietro, Marco, Nicola, Bionda, Beatrice, Flordiana. A nome di costoro i tutori Daniele fu 
Pedracino da Nanno e Antonio fu Azino da Cusiano abitante a Mezzana si impegnano a pagare l’eventuale gafforio.”  
APTn, archivio Thun di castel Thun, imbreviature del notaio Tomeo di Tuenno. Carta litis n. 107. 

5) 18/11/1378, Vigo di Ton. Sei uomini di Vigo di Ton dichiarano sotto giuramento che gli uomini di Andalo e Molveno, 
prima dell’epidemia (peste del 1375), erano soliti fare servizi al Castello di Visione portando legna, rape e fieno e 
manutenzioni. Notaio: Boninsegna del fu ser Nicolò di Quetta. 
Archivio Thun di Castel Thun n. 90b. 

581 “22/04/1330, in domo ecclesiae s. Angeli de plebe Enni. Presentibus Odorico quondam domini Henrici de Enno, 
Morello et Çifono fratribus quondam ser Desiderati de Queta, Bonvexino quondam Grimaldi de dicta villa Quete, 
magistro Paulo murario habitatore in dicto manso Sancti Angeli testibus et aliis ad hoc specialiter convocatis. 
Ibique Tobaldus quondam ser Alberti notarii, Gislembertus quondam Rivabeni, Çillius quondam Desiderati, Homodeus 
quondam Sicherii, Oluradinus quondam Bonencontri omnes de predicta villa Quetae, designatores dati per dominum 
Morlum notarium de Caldario vicarium et facentem racionem in vallibus Ananiae et Solis pro dòmino fratre Henrico 
digno episcopo tridentini, ex precepto eis facto per suprascriptum dominum vicarium ad istantiam domini Bartholomaei 
quondam domini Ambrosii de Enno, manifestaverunt bona spectantia ad ecclesiam s. Angeli, videlicet primo unam 
domum cum canipa et stalis cum muris et aliis edificiis edificata cum dicta ecclesia sancti Angeli apud viam comunis et 
ab aliis partibus possessiones dicti mansi; item designaverunt et manifestaverunt omnes possessiones tam aratorias quam 
vineatas, pradivas, buschivas, greçivas et alorivas a flumine aque nucis superius et a latere versus meridiem usque apud 
heredes quondam Grimaldi et apud Amidandum quondam Morandini de Queta, et usque ad viam comunis superiorem a 
prato de ronchacis et apud heredes quondam Alberti notarii de Queta a parte superiore et apud predictum Çillium a 
dicta prata superiori usque ad dosum dictum a çeresario et a dicto doso a çeresario usque apud heredes quondam 
Grimaldi et usque ad rovredum dictum de la Michela quod est dicti Amidanti et a dicto rovredo usque apud dictos 
Tobaldum et Gislembertum suprascriptos et apud Nascimbenum quondam Nigri de Queta et versus sero usque ad viam 
comunis. Item unam petiam terre aratorie apud dictum Tebaldum et Saporitum fratres et apud dictum Nascimbenum de 
Queta. Item aliam petiam terre aratorie et vineatam jacentem in reseto apud Orium et Odoricum fratres de Enno et viam 
comunis. Item unam petiam terre aratorie jacente in rena in pertinentiis ville Termoni apud heredes quondam Vecli et 
apud heredes quondam Nigri de Termono et possidetur per dictos heredes quondam dicti Nigri et per Homodeum fabrum 
de Termono et forte alii sunt confines. Et hoc dixerunt dicti designatores se fecisse bona fide sine fraude remotis ab eis 
hodio, pretio, precibus et amicitia et inimicitia e si plura bona sciunt et